



**PODER JUDICIÁRIO**  
**SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA**  
**SEÇÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
 CNPJ: 05.433.643/0001-42

**CONTROLE DE COMPRAS**

**Competência: NOVEMBRO/2007**

<b>POSTO DE COMBUSTÍVEIS OCEANIA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 24.505.604/0001-58</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1114/NOV/07	2007NE000036	Álcool hidratado	L	93,80	1,69	158,54
1114/NOV/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	1.103,69	2,431	2.683,09
<b>TOTAL</b>						<b>2.841,63</b>

<b>POSTOS LIBERDADE COMBUSTÍVEIS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 09.207.606/0017-34</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1114/NOV/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	79,52	2,470	196,42
<b>TOTAL</b>						<b>196,42</b>

<b>POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA.</b>				<b>CPF - 35.419.936/0001-36</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1114/NOV/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	74,10	2,587	191,70
<b>TOTAL</b>						<b>191,70</b>

<b>TICO E TECO COM. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.</b>				<b>CNPJ – 08.541.500/0001-42</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1114/NOV/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	70,63	2,691	190,00
<b>TOTAL</b>						<b>190,00</b>

<b>W. A. BARRETO &amp; CIA. LTDA.</b>				<b>CNPJ – 70.098.470/0003-87</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1114/NOV/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	174,39	2,48	432,50
<b>TOTAL</b>						<b>432,50</b>

<b>PEDRO ALVES DA CRUZ – OFICINA SÃO PEDRO</b>				<b>CNPJ – 08.667.594/0001-09</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1113/NOV/07	2007NE000059	Motor de passo, Marelli	Unid	01	175,00	175,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Rolamento da roda dianteira. SKF	Unid	01	85,00	85,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Sensor de nível	Unid	01	178,00	178,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Filtro de óleo motor, Tecfil	Unid	01	25,00	25,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Óleo GTX SL 20W 50 AC	L	06	15,00	90,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Óleo Unitron 90	L	03	18,00	54,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Kit coifa da junta hemocinética, Spicer	Unid	02	17,00	34,00

1113/NOV/07	2007NE000059	Bucha do controle de marcha Fiat	Unid	01	7,00	7,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Apoio da cabeça	Unid	02	51,00	102,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Bucha do apoio de cabeça	Unid	02	5,00	10,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Canaleta do apoio de cabeça	Unid	02	40,00	80,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Mangueira do ar	Unid	01	155,00	155,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Válvula do ar	Unid	01	65,00	65,00
1113/NOV/07	2007NE000059	Carga de gás	Unid	01	150,00	150,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Cilindro da roda traseira, Control	Unid	01	55,05	55,05
1124/NOV/07	2007NE000059	Graxa para rolamento, Ngk	Unid	01	18,00	18,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Cilindro mestre, Control	Unid	01	147,00	147,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Fluido DGT4 Radiex	Unid	02	15,00	30,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Reparo do controle de marcha, Kit&Cia	Unid	01	15,00	15,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Bateria 12 V	Unid	01	386,00	386,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Kit de rolamento da roda traseira, Skf	Unid	02	49,00	98,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Cano d'água	Unid	01	55,00	55,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Anel sincronizador externo, GM	Unid	01	314,00	314,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Anel sincronizador intermediário, GM	Unid	01	382,00	382,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Anel sindronizador intermediário, GM	Unid	01	502,00	502,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Sensor do freio abs, LD	Unid	01	825,00	825,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Cola alta temperatura	Unid	01	15,00	15,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Óleo Unitron 90	L	02	15,89	31,79
1124/NOV/07	2007NE000059	Forro do teto	Unid	01	480,00	480,00
1124/NOV/07	2007NE000059	Bateria 12 V	Unid	01	260,00	260,00
1146/NOV/07	2007NE900059	Palheta do limpador, Valeo	Par	01	40,80	40,80
1146/NOV/07	2007NE900059	Bico injetor, Fiat	Unid	01	195,50	195,50
1146/NOV/07	2007NE900059	Sensor de nível, Marwal	Unid	01	114,75	114,75
1146/NOV/07	2007NE900059	Bojo terminal	Unid	01	89,25	89,25
1146/NOV/07	2007NE900059	Abraçadeira do escape	Unid	03	1,41	4,23
1146/NOV/07	2007NE900059	Óleo GTX SL 20W50 AC	L	04	11,90	47,60
1146/NOV/07	2007NE900059	Filtro de óleo do motor, Tecfil	Unid	01	15,30	15,30
1146/NOV/07	2007NE900059	Rolamento da correia dentada, INA	Unid	01	55,00	55,00
1146/NOV/07	2007NE900059	Correia dentada, Dayco	Unid	01	40,00	40,00
1146/NOV/07	2007NE900059	Palheta do limpador, Valeo	Par	01	48,00	48,00
1146/NOV/07	2007NE900059	Bobina de ignição, Bosch	Unid	01	136,00	136,00
<b>TOTAL</b>						<b>5.610,27</b>

<b>COMERCIAL GAULIA LTDA. (EPP)</b>				<b>CNPJ – 03.811.232/0001-18</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1083/NOV/07	2997NE000762	Toner compatível com impressora de marca HP, modelo 2420 N, capacidade para imprimir 12.000 cópias, novo, marca HP.	Unid	45	632,50	28.462,50
<b>TOTAL</b>						<b>28.462,50</b>

<b>MULTPAPER DISTRIBUIDORA PAPÉIS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 26.976.381/0001-32</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1122/NOV/07	2007NE000763	Papel sulfite 75 g/m <sup>2</sup> , formato A4, méd. 210 mm x 297mm, Chamex (cx com 10 resmas)	Cx	576	91,92	52.945,92
<b>TOTAL</b>						<b>52.945,92</b>

TALITA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA (EPP)				CNPJ – 08.083.676/0001-06		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1081/NOV/07	2007NE000658	Adaptador de 25 mm x ¾”, Cardionali	Unid	05	0,38	1,90
1081/NOV/07	2007NE000658	Adaptador de 40 mm x 1 ¼”, Tigre	Unid	05	1,01	5,05
1081/NOV/07	2007NE000658	Adaptador de 32 mm x 1”, Tigre	Unid	05	0,76	3,80
1081/NOV/07	2007NE000658	Acabamento para válvula mod. Hidra max metal cromado, Hidra	Unid	20	37,86	757,20
1081/NOV/07	2007NE000658	Anel de vedação para bacias, Censi	Unid	20	6,49	129,80
1081/NOV/07	2007NE000658	Anel de registro de gaveta de ¾”, Herc	Unid	20	0,50	10,00
1081/NOV/07	2007NE000658	Arejador para torneira metal cromado, Big Lu	Unid	20	7,94	158,80
1081/NOV/07	2007NE000658	Bacia convencional Izy cinza real, Celite	Unid	02	64,76	129,52
1081/NOV/07	2007NE000658	Cola para PVC, tubo com 850 g.	Unid	04	11,47	45,88
1081/NOV/07	2007NE000658	Cuba de embutir oval, cor cinza real, medindo 490 x 365 mm	Unid	02	54,81	109,62
1081/NOV/07	2007NE000658	Contra sede modelo Hidra Max, Hidra	Unid	10	23,88	238,80
1081/NOV/07	2007NE000658	Ducha higiênica metal cromada, Big Lu	Unid	30	54,81	1.644,30
1081/NOV/07	2007NE000658	Engate para mictório metal cromado, Big Lu	Unid	10	6,99	69,90
1081/NOV/07	2007NE000658	Fita veda rosca 18 x 50, Pulvitec	Unid	10	2,52	25,20
1081/NOV/07	2007NE000658	Mecanismo de vedação substituível para torneira ref. 1199 C50, Blukit	Unid	10	17,96	179,60
1081/NOV/07	2007NE000658	Parafuso acionador para válvula Hidra Max, Hidra	Unid	10	13,92	139,20
1081/NOV/07	2007NE000658	Parafuso para acabamento válvula Hidra Max, Hidra	Unid	10	13,92	139,20
1081/NOV/07	2007NE000658	Parafuso de fixação para bacias (bucha 10), Metalic	Unid	20	1,76	35,20
1081/NOV/07	2007NE000658	Pasta robmar com 55 ml, Velube	Unid	10	7,94	79,40
1081/NOV/07	2007NE000658	Reparo para válvula Hidra Max, Hidra	Unid	10	23,88	238,80
1081/NOV/07	2007NE000658	Sede para válvula Hidra Max, Hidra	Unid	10	23,88	238,80
1081/NOV/07	2007NE000658	Sifão para mictório de louça cromado, Blukit	Unid	10	27,91	279,10
1081/NOV/07	2007NE000658	Tampa para vaso sanitário Izy cinza real, Astra	Unid	60	14,94	896,40
1081/NOV/07	2007NE000658	Tecla para válvula Hidra Max. Hidra	Unid	10	14,92	149,20
1081/NOV/07	2007NE000658	Torneira para jardim de metal, Big Lu	Unid	05	9,94	49,70
1081/NOV/07	2007NE000658	Tubo de ligação para bacias metal cromado, Astra	Unid	05	8,94	44,70
1081/NOV/07	2007NE000658	Volante para válvula Hydra Max, Hidra	Unid	10	23,87	238,70
1081/NOV/07	2007NE000658	Anel para registro de gaveta de 1 ½”, Japi	Unid	10	8,82	88,20

1081/NOV/07	2007NE000658	Torneira de lavatório Aspen, Japi	Unid	05	124,43	622,15
1081/NOV/07	2007NE000658	Engate para torneira de lavatório de metal, Blukit	Unid	05	6,93	34,65
1081/NOV/07	2007NE000658	Reparo para registro de pressão de ½", Blukit	Unid	05	11,97	59,85
1081/NOV/07	2007NE000658	Chave de boca ajustável (ingleza) de 18", Japi	Unid	01	32,76	32,76
1104/NOV/07	2007NE000663	Luminária fluorescente de embutir (2x32W), composta de reator eletrônico de partida rápida, 02 lâmpadas de 32 W, soquetes, etc, fator nobre	Unid	50	137,33	6.866,50
1104/NOV/07	2007NE000669	Plugue macho parta telefone padrão americano, Perlex	Unid	100	1,92	192,00
1104/NOV/07	2007NE000669	Tomada fêmea telefônica ref. 4 x 2, padrão americano, Perlex	Unid	100	1,87	187,00
1104/NOV/07	2007NE000669	Tomada fêmea telefônica ref. 4 x 4, padrão americano, Perlex	Unid	100	5,43	543,00
1104/NOV/07	2007NE000669	Tomada telefônica do sistema X, padrão americano, Perlex	Unid	200	4,95	990,00
1104/NOV/07	2007NE000670	Reator de uso externo tipo vapor metálico de 400 W, Aphqit	Unid	10	81,19	811,90
1104/NOV/07	2007NE000670	Reator eletrônico 1 x 32 A 40 W, para lâmpada fluorescente	Unid	50	8,86	443,00
1104/NOV/07	2007NE000670	Reator eletrônico 2 x 32 A, 40 W, para lâmpada fluorescente	Unid	150	16,57	2.485,50
1104/NOV/07	2007NE000670	Reator para lâmpada de descarga tipo HPL N 400	Unid	10	71,86	718,60
1104/NOV/07	2007NE000670	Reator para lâmpada de descarga tipo HQI E-400	Unid	10	84,01	840,10
1104/NOV/07	2007NE000670	Reator para lâmpada de descarga, tipo HQI T-400/D	Unid	10	84,01	840,10
<b>TOTAL</b>						<b>21.793,08</b>

<b>GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.</b>				<b>CPF - 04.196.935/0002-27</b>		
<b>NÚMERO PROCESSO</b>	<b>NOTA DE EMPENHO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
1121/NOV/07	2007NE000764	Cartucho toner para impressora HP, ref. Q6511X, laserjet 2429 DN, HP	Unid	75	541,90	40.642,50
<b>TOTAL</b>						<b>40.642,50</b>

<b>RIPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS E MATERIAIS P/ESCRIT. LTDA.</b>				<b>CNPJ - 62.444.393/0001-80</b>		
<b>NÚMERO PROCESSO</b>	<b>NOTA DE EMPENHO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
1180/NOV/07	2007NE000770	Fita adesiva transparente, Fitipel	Unid	250	1,87	467,50
1180/NOV/07	2007NE000770	Grampo em plástico tipo trilho para pasta, branco leitoso, com prendedor de nylon de 19 cm de comprimento (50 pate com 50 unidades), JI	Pete	3.100	0,13	403,00
1180/NOV/07	2007NE000770	Etiquete auto adesiva 149 x 48,8 mm na cor branca, em formulário contínuo com 80 colunas, de 1 carreira com 06 etiquetas pro folha, Colacril (cx com 500 fls)	Cx	60	45,92	2.755,20

1038/NOV/07	2007NE000786	Grampo em plástico tipo trilho para pasta, branco leitoso, com prendedor de nylon de 19 cm de comprimento ( cx com 1000 unidades), JL.	Cx	50	130,00	6.500,00
<b>TOTAL</b>						<b>10.125,70</b>

<b>PLATINA MINERAL LTDA.</b>				<b>CNPJ – 03.977.181/0001-07</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1097/NOV/07	2007NE000062	Água mineral 20 L	Unid	310	2,20	682,00
<b>TOTAL</b>						<b>682,00</b>

<b>ELÉTRICA PROXY LTDA.</b>				<b>CPF - 41.149.410/0001-86</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1171/NOV/07	2007NE000691	Campanhia eletrônica sem fio, Brasfort	Unid	15	35,78	536,70
1171/NOV/07	2007NE000691	Filtro de linha com seis tomadas, Power Strip	Unid	100	24,11	2.411,00
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor simples de embutir 10 A, 250V, Radial	Unidf	10	4,26	42,60
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor duplo de embutir 10 A, 250V, Radial	Unid	10	6,30	63,00
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor triplo de embutir 10 A, 250V, Radial	Unid	10	8,04	80,40
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor paralelo (Three way) de embutir 10 A, 250V, Radial	Unid	10	5,16	51,60
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor duplo paralelo de embutir 10 A, 250V, Radial	Unid	10	8,04	80,40
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor triplo paralelo de embutir 10 A, 250V, Radial	Unid	10	10,64	106,40
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor intermediário (Four way) de embutir 10 A, 250V, Radial	Unid	10	14,50	145,00
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor simples do sistema X, 10 A, 250V, Perlex	Unid	10	4,96	49,60
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor duplo do sistema X, 10 A, 250V, Perlex	Unid	10	7,33	73,30
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor triplo do sistema X, 10 A, 250V, Perlex	Unid	10	9,85	98,50
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor de campanha (botão de campanha) de embutir 10 A, 250V, Radial	Unid	10	4,41	44,10
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor de campanha do sistema X, 10 A, 250 B, Perlex	Unid	10	5,83	58,30
1171/NOV/07	2007NE000691	Interruptor de minuteria (sensor eletrônico) para lâmpada incandescente, fluorescente e econômica (220/300V), Techna	Unid	50	25,58	1.279,00
1171/NOV/07	2007NE000691	Plug macho monofásico, Insol	Unid	10	1,81	18,10
1171/NOV/07	2007NE000691	Plug fêmea monofásico, Insol	Unid	10	1,81	18,10
1171/NOV/07	2007NE000691	Plug macho tripolar para computador, Perlex	Unid	10	3,82	38,20
1171/NOV/07	2007NE000691	Plug macho tripolar para condicionador de ar, Perlex	Unid	10	3,86	38,60
1171/NOV/07	2007NE000691	T para eletricidade, Ingemag	Unid	90	1,50	135,00
1171/NOV/07	2007NE000691	Tomada monofásica de embutir 2P+T, modelo universal para computador,	Unid	150	6,43	964,50

		Radial				
1171/NOV/07	2007NE000691	Tomada monofásica de embutir 2P+T para condicionador de ar, Perlex	Unid	10	6,87	68,70
1171/NOV/07	2007NE000691	Tomada monofásica universal do sistema X, Perlex	Unid	20	4,33	86,60
1171/NOV/07	2007NE000691	Tomada monofásica universal do sistema X 2P+T para condicionador de ar, Perlex	Unid	20	6,86	137,20
<b>TOTAL</b>						<b>6.624,90</b>

<b>HELDER SANTOS VAZ DE FIGUEIREDO - ME</b>				<b>CPF - 04.730.158/0001-78</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1181/NOV/07	2007NE000055	Cartucho remanufaturado de toner para impressora Lexmark 322,	Unid	07	145,00	1.015,00
1181/NOV/07	2007NE000055	Cartucho remanufaturado de toner para impressora Lexmark 3455	Unid	06	240,00	1.440,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.455,00</b>

<b>T O T A L</b>	<b>173.194,12</b>
------------------	-------------------